

Termos de Serviço

Bem-vindo ao YourNerd.com.br!

Estes Termos de Serviço ("Termos") regem o uso do website YourNerd.com.br ("Site"), operado por Your Nerd.

Ao acessar e usar este Site, você concorda com estes Termos. Se você não concorda com alguma parte destes Termos, por favor, não use nosso Site.

1. Uso do Site

- 1.1. O Site e seu conteúdo são disponibilizados apenas para uso pessoal e não comercial. Você concorda em não utilizar o Site para qualquer fim ilegal ou não autorizado.
- 1.2. Você não pode modificar, copiar ou distribuir qualquer parte do Site sem autorização prévia por escrito.
- 1.3. Você concorda em ser responsável por todas as atividades realizadas em sua conta e manter sua senha segura.

2. Privacidade

2.1. Ao usar este Site, você concorda com nossa Política de Privacidade, que está em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD). Para mais informações sobre como coletamos, usamos e protegemos seus dados pessoais, consulte nossa Política de Privacidade.

3. Direitos de Propriedade Intelectual

3.1. Todo o conteúdo presente no Site, incluindo, mas não se limitando a textos, gráficos, logotipos, ícones, imagens, clipes de áudio e vídeo, é de propriedade exclusiva da Your Nerd ou de seus licenciadores e está protegido por leis de direitos autorais e outras leis de propriedade intelectual.

4. Limitação de Responsabilidade

4.1. O uso deste Site é por sua própria conta e risco. Em nenhuma circunstância a Your Nerd será responsável por quaisquer danos diretos, indiretos, incidentais, especiais ou consequentes decorrentes do uso ou da incapacidade de usar este Site.

Alterações nos Termos

5.1. Reservamo-nos o direito de modificar estes Termos a qualquer momento, sem aviso prévio. Ao continuar a acessar ou usar o Site após tais alterações, você concorda em ficar vinculado aos Termos revisados.



6. Lei Aplicável

6.1. Estes Termos serão regidos e interpretados de acordo com as leis do Brasil, sem levar em consideração os princípios de conflitos de leis.

7. Disposições Gerais

7.1. Se qualquer disposição destes Termos for considerada inválida ou inexequível por um tribunal de jurisdição competente, tal disposição será substituída por uma disposição válida e exequível que se aproxime mais da intenção original, e as demais disposições destes Termos permanecerão em pleno vigor e efeito.

Estes Termos constituem o acordo completo e exclusivo entre você e Your Nerd em relação ao uso do Site e substituem todos os acordos anteriores e contemporâneos, se houver, entre você e Your Nerd.

Se você tiver alguma dúvida sobre estes Termos, entre em contato conosco em contato@yournerd.com.br.